
 
 

 
 
10. oktober 2024 

 
– Kommuneøkonomien rammer de sårbare barna 
 
Den pressede kommuneøkonomien fører til økt utenforskap, mener 
Skolenes landsforbund. – Regjeringen må ta nødvendige grep raskt, for å 
unngå en større krise i Skole-Norge, sier 1. nestleder Jon Oddvar Holthe.  
 
– Kommuner over hele landet sliter med økonomien, noe som har rammet barnehage- og 
skoletilbudet. Fellesskolen er truet og den pressede kommuneøkonomien betyr at de sårbare 
barna kan bli de store taperne. Nå er barna avhengig av hvilken kommune de bor i med tanke 
på hvilket tilbud de får, sier Jon Oddvar Holthe, 1. nestleder i Skolenes landsforbund. 
 
Regjeringen vil gi kommunene 6,8 milliarder kroner mer i frie midler i forslaget til statsbudsjett, 
for at innbyggerne skal få et bedre tilbud. Skolenes landsforbund mener at dette ikke er i 
nærheten av å være nok. 
 
– Dette er ikke et nødvendig løft for utdannings- og oppvekstsektoren. Kommunesektoren 
mangler allerede rundt 10 milliarder kroner i år, ifølge tall fra KS. Regjeringen tar ikke hensyn til 
at mange kommuner har uttalt en stor bekymring over økonomien, og at de ikke har nok penger 
til å opprettholde et forsvarlig barnehage- og skoletilbud, sier Jon Oddvar Holthe. 
 
Skolenes landsforbund er spesielt bekymret over at manglende overføringer til kommunene vil 
ramme bevilgningene til spesialundervisning og at laget rundt eleven svekkes. 
 
– Vi er bekymret for at det vil være de sårbare barna som i praksis blir en salderingspost i mye 
større grad enn tidligere, fordi ressursene til klasseundervisning allerede er redusert maksimalt. 
Kommunene har ikke nok penger til å styrke det viktige laget rundt elevene. Klassene blir større, 
mobbingen øker og flere sliter med den psykiske helsen. Opplæringsloven brytes daglig i 
mange kommuner, og flere elever havner i utenforskap. Færre og færre skoler har råd til å tilby 
alternative opplæringsarenaer for elever som trenger det, sier Jon Oddvar Holthe.  
 
Skolenes landsforbund har nylig gjennomført møter med medlemmer og tillitsvalgte i skoler over 
hele landet, der kommuneøkonomien har vært tema.  
 
– Tilbakemeldinger som går igjen, er at det er kuttet helt inn til beinet. Det er ikke mer å hente. 
En lærer fra en videregående skole i Trøndelag forteller om stopp i vikarbruken, at fagarbeidere 
tar vikartimer og at spesialundervisning foregår i storklassen. Andre sier det ikke er midler til nye 
lærebøker og digitale lisenser inndras. Ledere sier opp fordi det ikke er mulig å drifte skolen 
lovlig. Dette kan ikke fortsette, og er noe regjeringen nå må ta på alvor, sier Jon Oddvar Holthe.  
 
Skolenes landsforbund registrerer at kommunalministeren har kalt KS inn til krisemøte om 
kommuneøkonomien fredag, men har ikke store forventinger til at dette vil gagne de sårbare 
elevene.  
 
Kontakt: Jon Oddvar Holthe, 1. nestleder i Skolenes landsforbund: 952 75 133 
 
 


